Abu al-Hasan Ali bin Muhamad
bin Habib al-Mawardi memberikan
gambaran bahwa dia termasuk seorang
yang memiliki keahlian sebagai filosof, ahli
teori politik, analisis sosial, ahli mediasi,
seorang diplomat yang ulung, dan
penasehat politik pada masa dua khalifah,
yaitu Abasiyah dan Qadir Billah (Al-
Mawardi, 2000; dan Mansor, 2015).

Abu al-Hasan Ali bin Muhamad bin
Habib al-Mawardi lahir di Basrah pada
tahun 364 H (Hijriyah) atau 974 M
(Masehi). Selanjutnya, dia menjadi sarjana
Muslim yang diperhitungkan di dunia
Islam. Saudara-saudara dia sebagai seorang
bisnis. Di Basrah, dia belajar hukum Islam
di sekolah yang bernama Abu Qasil al-
Saimari. Selanjutnya, dia melanjutkan
belajar ke Bagdad di bawah pengawasan
Syeikh Abu Hamid dan Abdullah al-Baqi.